
Žádost o hostování hráče ze zahraničí do české ligové soutěže 

 

Od sezony 2024/2025 dochází ke sjednocení procesů všech žádostí o hostování, přestupy apod. do 

nového IS ČBaS, a to bez ohledu na to, zda se jedná o pohyby českých nebo zahraničních hráčů! 

Všechny tyto žádosti řeší jedině svazová STK prostřednictvím IS ČBaS. 

 

Iniciátorem žádosti o hostování zahraničního hráče je klub (respektive správce klubu), který požaduje 

příchod hráče na hostování. 

 

Přihlaste se do informačního systému a mezi horními záložkami zvolte možnost „Klubová zóna“.  

(Pozn. Každý uživatel má odlišný počet záložek podle oprávnění, která mu jsou v systému přidělena; pokud vám 

některá oprávnění chybí, kontaktujte nás na help@czechbadminton.cz)   

V levém menu vyberte položku „Žádosti“. Zobrazí se vám přehled všech žádostí. 

 

Novou žádost vytvoříte tlačítkem v pravém horním rohu „Založit žádost“. Zvolte typ žádosti „Hostování 

ze zahraničí“. V seznamu osob vyberte hráče, jehož hostování do vašeho klubu chcete schválit. POZOR 

V případě cizinců se nabízejí jen hráči, kteří již v minulosti hostovali v některé z českých ligových 

soutěží. Pokud hráče v seznamu nenajdete, pole nechte prázdné. Zadejte přesný název jeho 

mateřského klubu. Dále do kdy hostování požadujete (typicky konec české ligové soutěže) K žádosti 

přiložte souhlas cizí federace s hostování hráče v české lize. Pokud z dokumentu nejsou zřejmé 

všechny osobní údaje hráče, doplňte je, prosím, do pole Zpráva.  

 



Každá žádost musí projít několika kroky, aby byla schválena. Přehled kroků a aktuální stav pro každou 

žádost najdete v detailu žádosti. 

 

 

Předposledním krokem je uhrazení poplatku za hostování. V IS vám bude vygenerována „Položka k 

úhradě“. Všechny položky k úhradě a objednávky najdete v Klubové zóně v sekci „Ekonomika“. 

 

Rozkliknutím položky k úhradě se vám zobrazí její detail. V pravém horním rohu si můžete stáhnout 

proformu faktury k uhrazení poplatku za hostování ze zahraničí. Tlačítko „Zaplatit“ vás přesměruje na 

online platební bránu, kde částku za hostování zaplaťte online platební kartou nebo okamžitým 

bankovním převodem. Takto uhrazená položka se v systému okamžitě projeví jako zaplacená. (Toto 

jsou jediné podporované platební metody.) 

Následně budete mít k dispozici ke stažení i fakturu k platbě poplatku za hostování. 

 

 

Po platbě následuje poslední krok, a to schválení svazovou STK. Schválené hostování se automaticky 

propíše celým IS. 

V případě dotazů nebo potíží se prosím obracejte na email help@czechbadminton.cz  

  


